s

z.;i.1
-\

r.:.:j\:.:
,\\ -\ -\

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL 709/2023

CONDICIONAMENTO TEMPORÁRIO DE TRÂNSITO

ESTRADA MONUMENTAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em
07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, por motivo de

substituição de caixas de visita da rede de águas residuais da Estrada Monumental, no

segmento compreendido entre a Ponte da Praia Formosa e o n.o 476 de polícia, torna-se
necessário realizar a circulação rodoviária de forma alternada junto à zona de intervenção,
entre as 08h00 e as 20h00 nos dias 27,28 e 29 de setembro, 2,3,4,6 e 9 de outubro de
2023.

Nos dias suprarreferidos, é expressamente proibido o estacionamento de veículos nas áreas
a intervir e envolventes.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que se solicita a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente e cumprimento das instruções da Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 21 de setembro de 2023

Vereador com ouro da dade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira